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An Ordinance concerning
Tax Credits - High-Performance Market-Rate Rental Housing
For the purpose of modifying certain provisions concerning the determination of the amount of credit to be

granted for the High-Performance Market-Rate Rental Housing Tax Credit for Targeted Areas and for
Citywide Areas; and providing that the Director of Finance may adopt rules and regulations for granting
partial credits for eligibility for less than a full taxable year.

By authority of

Article - Tax-Property
Section(s) 9-242
Baltimore City Code
(Edition 2000)

By repealing and reordaining, with amendments

Article 28 - Taxes
Section(s) 10-17(d)(1) and (j)(1) and 10-18(d)(1) and (k)(1)
Baltimore City Code
(Edition 2000)

Section 1.  Be it ordained by the Mayor and City Council of Baltimore, That the Laws of Baltimore
City read as follows:

Baltimore City Code

Article 28.  Taxes

Subtitle 10.  Credits

§ 10-17.  High-performance market-rate rental housing - Targeted areas.

(d) Amount of credit.

(1) The amount of the credit shall equal a percentage, as specified in paragraph (2) of this subsection, of
[the difference between]:

(i) if the property is still in the assessment cycle of the first assessment of the completed project
following the issuance of an occupancy permit, the difference between the property tax
liability that, but for the tax credit, [would be owed for the first full tax year on the first
assessment after issuance of an occupancy permit for the completed project; and] is owed in
the current year of the assessment cycle, and the total property tax liability on the assessed
value of the property prior to the commencement of the project; or

(ii) [the property tax liability that would have been owed if the project had not been made.] if the
property is no longer in the assessment cycle of the first assessment of the completed project
following the issuance of an occupancy permit, the difference between the property tax
liability that, but for the tax credit, was owed in the final year of that assessment cycle, and
the total property tax liability on the assessed value of the property prior to the
commencement of the project.

. . .

(j) Administration.

The Director of Finance may:
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(1) adopt rules and regulations to carry out the provisions of this section, including procedures for
granting partial credits for eligibility for less than a full taxable year;

. . .

§ 10-18.  High-performance market-rate rental housing  - Citywide.

(d) Amount of credit.

(1) The amount of the credit shall equal a percentage, as specified in paragraph (2) of this subsection, of
[the difference between]:

(i) if the property is still in the assessment cycle of the first assessment of the completed project
following the issuance of an occupancy permit, the difference between the property tax
liability that, but for the tax credit, [would be owed for the first full tax year on the first
assessment after issuance of an occupancy permit for the completed project; and] is owed in
the current year of the assessment cycle, and the total property tax liability on the assessed
value of the property prior to the commencement of the project; or

(ii) [the property tax liability that would have been owed if the project had not been undertaken.]
if the property is no longer in the assessment cycle of the first assessment of the completed
project following the issuance of an occupancy permit, the difference between the property
tax liability that, but for the tax credit, was owed in the final year of that assessment cycle,
and the total property tax liability on the assessed value of the property prior to the
commencement of the project.

. . .

(k) Administration.

The Director of Finance may:

(1) adopt rules and regulations to carry out the provisions of this section, including procedures for
granting partial credits for eligibility for less than a full taxable year;

. . .

Section 2.  And be it further ordained, That the catchlines contained in this Ordinance are not law and
may not be considered to have been enacted as a part of this or any prior Ordinance.

Section 3.  And be it further ordained, That this Ordinance takes effect on the 30th day after the date it is
enacted.
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